
Управление образования Администрации 

городского округа Солнечногорск Московской области 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ № 8 
  

 

141504, Московская область              тел/факс 8 (495) 994-12-13 

г. о. Солнечногорск, ул. Школьная, д.1     e-mail: IgnatovaSvV@mosreg.ru 

 

ПРИКАЗ 
 

от «01» сентября 2023г.           №308  
 

О создании Совета по профилактике 

правонарушений и безнадзорности 
 

 Во исполнение Федерального закона об основах системы 

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних от 

24.06.1999г.  № 120-ФЗ, закона Московской области от 04.12.2009г. № 148, 

в рамках закона «Об образовании», с целью формирования 

законопослушного поведения и здорового образа жизни обучающихся, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать Совет по профилактике правонарушений и безнадзорности 

среди несовершеннолетних в составе: 

Председатель Совета – Спиридонова Марина Вячеславовна, 

заместитель директора по ВР. 

Члены Совета: 

 Тарасова Анастасия Александровна – руководитель 

методического объединения классных руководителей, 

 Евстигнеева Екатерина Александровна - Советник по 

воспитанию, 

 Маркелова Ольга Анатольевна – школьная медсестра, 

 Гордеева Наталья Ивановна – уполномоченный по правам 

человека, 

 Громакова Татьяна Николаевна – председатель Родительского 

комитета 

 Белицкая Ксения Николаевна – председатель Управляющего 

совета 

 Панкова Ирина Викторовна – педагог-психолог, 

 Савина Ксения Владимировна - территориальный инспектор 

ОУУП и ПДН  

 Николенко Елена Анатольевна – социальный педагог 

 Ковалева Ирина - представитель Совета старшеклассников. 

 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

     Директор МБОУ лицея № 8                         С. В. Игнатова 


